
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» города Когалыма 
_______________(МАОУ «Средняя школа №5»)______________

ПРИКАЗ
30.08.2024 №617

Об открытии групп
платных образовательных услуг
в 2024-2025 учебном году

На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» №273 от 
29.12.2012 г. ст. 101, Постановления Правительства Российской Федерации от 
15сентября 2020г. №1441, где утверждены Правила оказания платных образовательных 
услуг, сметы затрат на проведение занятий для учащихся по образовательной программе 
«Подготовка детей к школе», Устава МАОУ «Средняя школа №5»), Постановления 
Администрации города Когалыма от 26.08.2024 года № 1568 «Об установлении тарифов 
на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые и выполняемые 
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» города Когалыма», в целях удовлетворения спроса 
учащихся и их родителей (законных представителей) на платные образовательные 
услуги, реализации целостности образования учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение платных образовательных услуг по программе 

«Занятия по подготовке детей к школе» с 01.10.2024г. по 31.03.2025г. (1 группа), 
по предмету «Английский язык» с 01.1.2024г. по 30.04.2025г. (1-3 группа)

2. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 
индивидуальных договоров с родителями или законными представителями 
учащихся.

3. Руководствоваться в работе:
3.1. Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441;
3.2. Должностными инструкциями методиста, педагога, делопроизводителя и 

бухгалтера, осуществляющие платные образовательные услуги. (Приложение 1)
4. Руководствоваться в работе:

4.1. учебным планом и учебной программой на 2024-2025 учебный год,
4.2. положением о предоставлении платных образовательных услуг, оказываемых 
МАОУ «Средняя школа №5» города Когалыма.

5. Назначить:
5.1. Методистом и делопроизводителем платных образовательных услуг по 

подготовке детей к школе заместителя директора по УВР Петрову О.В.
5.2. Бухгалтером платных образовательных услуг Алькина А.И.
5.3. Педагогами платных образовательных услуг по программе «Занятия по 

подготовке детей к школе» -Палиевец А.П., по предмету «Английский язык»- 
Трапезникову О.И., Кобзеву Е.А., Смирнову С.П.



6. Заместителю директора по УВР Петровой О.В. подготовить:
6.1. информационный стенд о платных образовательных услугах предоставляемых

МАОУ «Средняя школа №5».

6.2. контролировать проведение занятий с понедельника по субботу по 

расписанию, утверждённому директором школы.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ознакомлены: Палиевец А.П. 
пезникова О.И.

Кобзева Е.А. 
Смирнова С.П. 

Алькин А.И. 
Петрова О.В.


